平成16年2月12日

記者各位

東洋スチレン株式会社
ポリスチレン樹脂及びポリスチレン難燃樹脂の価格改定について

　当社は、ポリスチレン樹脂及びポリスチレン難燃樹脂（商品名：トーヨースチロール）

の価格について、別紙の通りの価格改定を実施することと致し、平成16年3月1日出荷分からの決着を目指して需要家と交渉に入りましたのでお知らせ致します。

　当社ポリスチレン事業については、従来より種々の合理化を進め徹底したコストダウンに努めておりますが、最近の原油・ナフサ・ベンゼン価格等の高騰に伴い、ポリスチレン樹脂の主原料であるスチレンモノマーのコストが大幅に上昇しております。更に、エネルギーコストや副資材等も値上がりしており、これらの大幅なコストアップは、当社の自助努力をはるかに超えるものであり採算的に極めて厳しい状況に陥っております。

　安定供給とポリスチレン事業を今後とも継続するためには、適正な価格体系の確立が不可欠であり、価格改定を実施するものであります。

1． 価格改定内容　：　別紙

２．照会先　　　　：　東洋スチレン株式会社

　　　　　　　　　　　　営業副本部長　　　柿沼　　充

　　　　　　　　　　　　（℡：０３－３５１９－５６００）

以上

（別紙）

新価格についてのお願い内容

1． 新価格

1 一般ポリスチレン

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般ＧＰ　　　　　　一般ＨＩ

　　１０００ｔ／月以上のご購入　　　１２０円／ｋｇ　　　１３０円／ｋｇ

　　　５００　　　　〃　　　　　　　１２５　〃　　　　　１３５　〃

　　　１００　　　　〃　　　　　　　１３５　〃　　　　　１５０　〃

　　　　１０　　　　〃　　　　　　　１４５　〃　　　　　１６５　〃

　　　　１０ｔ／月未満のご購入　　　１５５円／ｋｇ以上　１７５円／ｋｇ以上

2 特殊品

　　　耐熱グレード　　　　　　　　　２１０円／ｋｇ

　　　食品特殊容器グレード　　　　　２００　〃

　　　その他特殊グレード　　　　　　グレード毎に設定

3 難燃樹脂

　　　Ｖ０標準品（黒色）　　　　　　２９５円／ｋｇ

　　　Ｖ２標準品（黒色）　　　　　　２６５円／ｋｇ

2． 実施時期

　　　平成１６年３月１日出荷分より

以上